
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 28 марта 2025 г.       № 11  
 

О награждении 

 

 

 

Руководствуясь решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 6 марта 2025 г. № 605 «О наградах и поощрениях 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев 

представленные ходатайства учреждений и организаций, расположенных на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, согласно 

протоколу заседания комиссии по наградам и поощрениям администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 25 марта 2025 г. № 5, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и  

в честь празднования Дня местного самоуправления: 
 

Фирсова  

Алексея Алексеевича 
 заместителя начальника отдела  

единой дежурно-диспетчерской службы 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Хозяинову  

Лиану Аглямовну 
 ведущего специалиста  

отдела чрезвычайных ситуаций и 

антитеррористической безопасности 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми. 

 



2 

 

1.2. За добросовестный труд, профессионализм, достойный вклад  

в обучение и воспитание детей: 
 

Сушкову  

Ларису Назифовну 
 балетмейстера  

муниципального бюджетного  

учреждения культуры  

«Усинский дворец культуры». 

 

1.3. За многолетний добросовестный труд и в честь празднования  

50-летия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Коми «Усинская центральная районная больница»: 
 

Солодкую  

Галину Григорьевну 
 рентгенолаборанта отделения  

лучевой и функциональной диагностики 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Салашинскую  

Наталью Васильевну 
 медицинскую сестру палатную  

(постовую) инфекционного отделения  

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница». 

 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми:  

2.1. За добросовестный труд, успешную и плодотворную работу  

в области водоснабжения и водоотведения на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми: 

 

Андрееву  

Татьяну Юрьевну 
 начальника канализационных  

очистных сооружений  

общества с ограниченной ответственностью  

«Водоканал-Сервис»; 

 

Голубик  

Андрея Валерьевича 
 начальника участка  

автотранспорта и спецтехники  

общества с ограниченной ответственностью  

«Водоканал-Сервис»; 

 

Горбоконенко  

Сергея Анатольевича 
 главного инженера  

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 



3 

 

Кулица  

Олега Николаевича 
 руководителя группы  

материально-технического снабжения 

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 

Малкову  

Татьяну Петровну 
 начальника лаборатории химико-

бактериологического анализа сточных вод 

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 

Орлову  

Татьяну Александровну 
 главного бухгалтера  

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 

Потолова  

Александра Викторовича 
 главного энергетика  

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 

Сергееву  

Ирину Валериановну 
 начальника отдела охраны труда  

и промышленной безопасности  

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис»; 

 

Сячина  

Вячеслава Васильевича 
 начальника насосной станции  

первого подъема на реке Уса  

общества с ограниченной ответственностью 

«Водоканал-Сервис». 

 

2.2. За добросовестный труд в области физической культуры и спорта, 

пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи и в честь 

празднования Дня местного самоуправления: 

 

Сейидову  

Надежду Владимировну 
 методиста отдела  

по физической культуре и спорту  

Управления физической культуры и спорта 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Татаринова  

Даниила Анатольевича 
 тренера-преподавателя  

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования  

«Спортивная школа № 1» г. Усинска. 

 



4 

 

2.3. За многолетний добросовестный труд и в честь празднования Дня 

местного самоуправления: 

 

Антипину  

Кристину Вячеславовну 
 начальника отдела делопроизводства  

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

 

Бородина  

Леонида Олеговича 
 заместителя начальника  

отдела обеспечения режимных мероприятий 

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

 

Дорочинского  

Вячеслава Войциховича 
 водителя на все марки автомобилей 

разрешенной категории  

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

 

Хаматнурову  

Ольгу Борисовну 
 техника служебных помещений  

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей». 

 

 

2.4. За многолетний добросовестный труд на благо здравоохранения  

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь 

празднования 50-летия Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная 

больница»: 

 

Богатыреву  

Светлану Павловну 
 старшую медицинскую сестру  

операционного отделения  

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Вильданову  

Гузелию Фанисовну 
 медицинскую сестру  

отделения организации медицинской  

помощи детям в образовательных  

учреждениях детской поликлиники 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

 

 



5 

 

 

Вокуеву  

Александру Васильевну 
 фельдшера врачебной  

амбулатории с. Мутный Материк  

Государственного бюджетного учреждения  

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Голубик  

Ксению Алексеевну 
 медицинскую сестру  

процедурной онкологического кабинета 

поликлиники Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Джавадову  

Инну Александровну 
 старшую медицинскую сестру 

педиатрического отделения  

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Дружкина  

Егора Витальевича 
 врача-стоматолога  

стоматологической поликлиники 

Государственного бюджетного  

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Закирову  

Флориду Нурулловну 
 медицинскую сестру палатную  

(постовую) родильного отделения  

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Игнатову  

Марию Михайловну 
 медицинскую сестру  

отделения лучевой функциональной 

диагностики Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Каримова  

Алмазбека 

Ахмаджановича 

 заведующего физиотерапевтическим 

отделением  врача ЛФК  

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

 

 



6 

 

Конькову  

Елену Владимировну 
 врача-педиатра участкового  

педиатрического отделения детской 

поликлиники Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Маковецкую  

Елену Андреевну 
 заведующего ФАП  фельдшера  

фельдшерско-акушерского пункта  

пгт. Парма Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Семакова  

Андрея Викторовича 
 врача-анестезиолога-реаниматолога  

отделения анестезиологии и реанимации  

с палатами реанимации и интенсивной  

терапии Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница»; 

Соколову  

Альбину Магсумовну 
 ведущего экономиста  

планово-экономического отдела 

Государственного бюджетного  

учреждения здравоохранения Республики Коми  

«Усинская центральная районная больница». 

 

2.5. За творческий поиск и неиссякаемую любовь к искусству  

танца, активное участие в культурной жизни города Усинска и в связи  

с 30-летием образцового детского хореографического коллектива Республики  

Коми ансамбля эстрадного танца «Танц-Зал»:   

 Образцовый детский хореографический коллектив Республики Коми 

ансамбль эстрадного танца «Танц-Зал».  

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев 

 


